MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EDITAL Nº  06/2016 – HOMOLOGAÇÃO

(Ref. ao Edital nº 12/2015)
Publicado no DOU nº 26 de 10/02/2016, seção 3, páginas 60-62.

 O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 147 – A, página 3, de 01/08/2013,

Edição Extra, resolve homologar o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº

12/2015, publicado no D.O.U. nº 124 de 02/07/2015, seção 3, páginas 65 a 72, conforme

resultado que aprovou e classificou os seguintes candidatos:

ÁREA I: GEODÉSIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA II: LEVANTAMENTOS GEOSESPACIAIS, DIVISÃO E DEMARCAÇÃO DE TERRAS

Mayara Cobacho Ortega – Nota 7,59 – 1º Lugar

Robson José Carrera Ramos – Nota 7,53 – 2º Lugar

Tabilla Verena da Silva Leite – Nota 7,50 – 3º Lugar

Danielle do Socorro Nunes Campinas – Nota 7,48 - 4º Lugar

Joyse Tatiane Souza dos Santos – Nota 6,88 – 5º Lugar

ÁREA III: CIÊNCIAS CARTOGRÁFICAS I

Carlos Rodrigo Tanajura Caldeira – Nota 7,79 – 1º Lugar

Tatiana Pará Monteiro de Freitas – Nota 7,52 – 2º Lugar

Tabilla Verena da Silva Leite – Nota 7,43 – 3º Lugar

Danielle do Socorro Nunes Campinas – Nota 7,08 – 4º Lugar

ÁREA IV: ENGENHARIA E GEOCIÊNCIA

Milena Marília Nogueira de Andrade – Nota 8,57 – 1º Lugar

Monalisa Maia Rebelo de Oliveira – Nota 7,05 – 2º Lugar

ÁREA V: ADMINISTRAÇÃO APLICADA À SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA VI: AQUICULTURA

Breno Gustavo Bezerra Costa – Nota 8,02 – 1º Lugar

Plinio Schmidt Furtado – Nota 7,75 – 2º Lugar

Sabrina Medeiros Suita – Nota 7,28 – 3º Lugar

Márcia Regina Fragoso Machado 7,27 – 4º Lugar

ÁREA VII: CULTURAS INDUSTRIAIS I E AGRICULTURA GERAL

Leonardo Elias Ferreira – Nota 8,87 – 1º Lugar

Dioclea Almeida Seabra Silva – Nota 7,74 – 2º Lugar

Emílio Takashi Ishida – Nota 7,71 – 3º Lugar

Joseani Castro da Silva – Nota 7,60 – 4º Lugar

Carina Melo da Silva – Nota 7,39 – 5º Lugar

ÁREA VIII: SILVICULTURA

Livia Gabrig Turbay Rangel Vasconcelos – Nota 8,44 – 1º Lugar

Rafael Marian Callegaro – Nota 7,82 – 2º Lugar

Márcia Orie de Sousa Hamada – Nota 7,78 – 3º Lugar

Tangrienne Carvalho Nemer – Nota 7,00 – 4º Lugar

ÁREA IX: FORRAGICULTURA E PASTAGENS

Wilton Ladeira da Silva – Nota 8,367 – 1º Lugar

Vitor Diniz Machado – Nota 8,212 – 2º Lugar

André Luiz da Silva Valente – Nota 7,436 – 3º Lugar

ÁREA X: ANÁLISE AMBIENTAL

Thaisa Pegoraro – Nota 9,04 – 1º Lugar

Karina Dias da Silva – Nota 7,86 – 2º Lugar

ÁREA XI: CIÊNCIAS DA MADEIRA E PROCESSAMENTO DE PRODUTOS

FLORESTAIS

Deise Amaral de Deus – Nota 8,33 – 1º Lugar

Javan Pereira Motta – Nota 8,16 – 2º Lugar

Saly Takeshita – Nota 7,82 – 3º Lugar

Jordão Cabral Moulin – Nota 7,11 – 4º Lugar

ÁREA XII: CIÊNCIAS DO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

Vivian Dielly da Silva Farias – Nota 7,53 – 1º Lugar

Marcus José Alves de Lima – Nota 7,08 – 2º Lugar

ÁREA XIII: CIÊNCIA DO AMBIENTE E MANEJO FLORESTAL

João Olegário Pereira de Carvalho – Nota 8,70 – 1º Lugar

Leonardo Pequeno Reis – Nota 7,10 – 2º Lugar

Diego Armando Silva da Silva – Nota 7,00 – 3º Lugar

ÁREA XIV: DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Paulo Robson Campelo Malcher – Nota 7,70 – 1º Lugar

Wendel de Oliveira Castro – Nota 7,20 – 2º Lugar

Marcia Priscila Furtado Pantoja – Nota 7,20 – 3º Lugar

ÁREA XV: ECOLOGIA APLICADA

Paula Nepomuceno Campos – Nota 7,62 – 1º Lugar

ÁREA XVI: ECOLOGIA DE VERTEBRADOS

Annelise Batista D’Angionella – Nota 8,87 – 1º Lugar

Suleima do Socorro Bastos da Silva – Nota 8,51 – 2º Lugar

ÁREA XVII: GENÉTICA DE MICROORGANISMOS E EVOLUÇÃO

Davidson Clayton Azevedo Sodré – Nota 8,0 – 1º Lugar

Danilo dos Santos Silva – Nota 7,60 – 2º Lugar

Divino Bruno da Cunha – Nota 7,10 – 3º Lugar

Layanna Freitas de Oliveira – Nota 7,10 – 4º Lugar

Larissa Coelho Marques – Nota 6,30 – 5º Lugar

ÁREA XVIII: GESTÃO DE NEGÓCIOS, ÉTICA E SOCIEDADE APLICADA À

INFORMÁTICA

Cimélio do Amaral Pereira – Nota 8,49 – 1º Lugar

José Reinaldo Ferreira Carvalho – Nota 7,25 – 2º Lugar

Silvia Laura Costa Cardoso – Nota 6,06 – 3º Lugar

ÁREA XIX: INFORMÁTICA I
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XX: INSTRUMENTALIZAÇÃO AVANÇADA E FUNDAMENTOS DA CIÊNCIA

DA MADEIRA

Hassan Camil David – Nota 7,82 – 1º Lugar

Marcelo Dias de Souza – Nota 7,73 – 2º Lugar

Diego Armando Silva da Silva – Nota 6,83 - 3º Lugar

ÁREA XXI: MATEMÁTICA COMPUTACIONAL

Tiago de Medeiros Vieira – Nota 8,94 – 1º Lugar

ÁREA XXII: PEDAGOGIA I

Albano de Góes Souza – Nota 8,90 – 1º Lugar

Edisa Assunção Correa – Nota 8,20 – 2º Lugar

Hilda Karina da Silva Lobato – Nota 7,90 – 3º Lugar

Ilka Letícia de Sousa Almeida – Nota 7,20 – 4º Lugar

ÁREA XXIII: PEDAGOGIA II

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXIV: PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXV: PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

Diovani Moraes de Araújo – Nota 8,0 – 1º Lugar

Edson Koiti Kudo Yasojima – Nota 7,40 – 2º Lugar

Gustavo Cunha Guedes – Nota 6,30 – 3º Lugar

ÁREA XXVI: SILVICULTURA DE PLANTAÇÕES E RECUPERAÇÃO DE

ECOSSISTEMAS NATURAIS

Helaine Cristine Gonçalves Pires – Nota 8,99 – 1º Lugar

Luiz Fernandes Silva Dionisio – Nota 8,20 – 2º Lugar

Suany Couto Teixeira – Nota 8,00 – 3º Lugar

Elisana Batista dos Santos – Nota 7,90 – 4º Lugar

Natália do Amaral Mafra – Nota 7,61 – 5º Lugar

Maisa Caroline Bareta – Nota 7,23 – 6º Lugar

ÁREA XXVII: SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXVIII: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E COMPUTAÇÃO

Carlos Jean Ferreira de Quadros – Nota 9,56 – 1º Lugar

Arikleyton de Oliveira Ferreira – Nota 7,57 – 2º Lugar

ÁREA XXIX: QUÍMICA

Maria do Perpetuo Socorro Progene Vilhena – Nota 7,84 – 1º Lugar

Fábio Israel Martins Carvalho – Nota 7,42 – 2º Lugar

Flávio do Nascimento Sarges – Notas 6,70 – 3º Lugar

ÁREA XXX: CÁLCULO

Lindomar Miranda Ribeiro – Nota 7,60 – 1º Lugar

ÁREA XXXI: MICROBIOLOGIA

Michele Velasco Oliveira da Silva – Nota 8,52 – 1º Lugar

Raquel Soares Casaes Nunes – Nota 7,27 – 2º Lugar

ÁREA XXXII: ENSINO DE BIOLOGIA

Luciana Priscila Costa Macedo – Nota 7,85 – 1º Lugar

Fernanda Carneiro Romagnoli – Nota 7,21 – 2º Lugar

ÁREA XXXIII: CONTABILIDADE II

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

ÁREA XXXIV: ECOLOGIA II

Henrique Augusto Mews – Nota 9,27 - 1º Lugar

Rodrigo de Jesus Silva – Nota 7,38 – 2º Lugar

Leandra de Paula Cardoso Pinheiro – Nota  7,23 - 3º Lugar

ÁREA XXXV: BOTÂNICA EVOLUTIVA

Maria José de Sousa Trindade – Nota 8,90 - 1º Lugar

ÁREA XXXVI: FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA XXXVII: CONTABILIDADE II E III

Luciane Cristina Costa Soares – Nota 8,58 – 1º Lugar

ÁREA XXXVIII: INFRAESTRUTURA

Daniele Cristina de Brito Lima Soares – Nota 8,77 – 1º Lugar

ÁREA XXXIX: ADMINISTRAÇÃO

Rayra Brandão de Lima – Nota 7,13 – 1º Lugar

ÁREA XL: HUMANIZAÇÃO II

Fabiane Machado Barbosa – Nota 8,24 – 1º Lugar

Claudiane de Fátima Melo de Sousa – Nota 7,03 – 2º Lugar

ÁREA XLI: CONTABILIDADE IV

Ynis Cristine de Santana Martins Lino Ferreira – Nota 9,33 - 1º Lugar

ÁREA XLII: LETRAS/LIBRAS

Liliane Afonso de Oliveira – Nota 8,61 – 1º Lugar

Thais Fernandes de Amorim – Nota 7,76 – 2º Lugar

ÁREA XLIII: LÍNGUA PORTUGUESA

Geovane Silva Belo – Nota 8,58 – 1º Lugar

Marílio Salgado Nogueira – Nota 8,47 – 2º Lugar

ÁREA XLIV: LINGUÍSTICA

Ana Paula Martins Alves – Nota 7,64 – 1º Lugar

Flávia Marinho Lisboa – Nota 7,54 – 2º Lugar

Regis José da Cunha Guedes – Nota 7,39 - 3º Lugar

Jany Éric Queirós Ferreira – Nota 7,22 – 4º Lugar

ÁREA XLV: ESTUDOS LITERÁRIOS

Geovane Silva Belo – Nota 8,35 – 1º Lugar

Marcelo Spitzner – Nota 7,06 – 2º Lugar

Leonardo Castro da Silva – Nota 6,13 – 3º Lugar

ÁREA XLVI: HIDRÁULICA

Rafaelly Suzanye da Silva Santos – Nota 8,79 -1º Lugar

Eduardo Silva dos Santos – Nota 7,31 – 2º Lugar

ÁREA XLVII: MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

Carlos Renato Guedes Ramos – Nota 7,37 – 1º Lugar

ÁREA XLVIII: BIOLOGIA, GENÉTICA E EVOLUÇÃO

Luis Fernando da Silva Rodrigues – Nota 8,896 – 1º Lugar

Elaine Silva Dias – Nota 8,179 – 2º Lugar

Layanna Freitas de Oliveira – Nota 8,172 – 3º Lugar

Karina Motta Melo – Nota 7,119 – 4º Lugar

Ana Patrícia Barros Cordeiro – Nota 7,075 – 5º Lugar

ÁREA XLIX: GEOTECNOLOGIA

João Fernandes da Silva Junior – Nota 8,283 – 1º Lugar

ÁREA L: ENGENHARIA I

Marcelo Costa Santos – Nota 7,15 – 1º Lugar

ÁREA LI: ENGENHARIA II

Erika Milene Pinto de Sousa – Nota 8,70 – 1º Lugar

ÁREA LII: CIÊNCIA AMBIENTAL I

ÁREA ANULADA

ÁREA LIII: CIÊNCIA AMBIENTAL II
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA LIV: QUÍMICA II

Pedro Moreira de Sousa Junior – Nota 8,608 – 1º Lugar

Hugo Leonardo Crisóstomo Salgado – Nota 8,347 – 2º Lugar

ÁREA LV: CONTABILIDADE V
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA LVI: CONTABILIDADE VI
Jamille Carla Oliveira Araújo – Nota 8,02 – 1º Lugar

ÁREA LVII: CONTABILIDADE VII
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA LVIII: ECOLOGIA

Breno Eduardo da Silva Barros – Nota 8,41 – 1º Lugar

Youszef Oliveira da Cunha Bittar – Nota 8,27 – 2º Lugar

André Luiz Perez Magalhães – Nota 7,81 – 3º Lugar

Leandra de Paula Cardoso Pinheiro – Nota 7,55 – 4º Lugar

Daniely Felix da Silva – Nota 7,31 – 5º Lugar

Fábio Campos Pamplona Ribeiro – 6º Lugar

ÁREA LIX: EDUCAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA LX: ENSINO DE CIÊNCIAS

Tainan Amorim Santana – Nota 9,04 – 1º Lugar

Dercio Pena Duarte – Nota 8,26 – 2º Lugar

Lêda Valéria Alves da Silva – Nota 7,52 – 3º Lugar

ÁREA LXI: ADMINISTRAÇÃO II

Luiz Carlos Freitas Rodrigues – Nota 8,887 – 1º Lugar

Artur Vicente da Costa – Nota 8,301 – 2º Lugar

Fabricio Noura Gomes – Nota 7,864 – 3º Lugar

Edmar dos Santos Rocha Junior – 7,397 – 4º Lugar

ÁREA LXII: FISIOLOGIA E BIOQUÍMICA

Rafael Magalhães de Aragão – Nota 9,026 – 1º Lugar

Ailton Borges Santa Brígida – Nota 7,322 – 2º Lugar

ÁREA LXIII: MELHORAMENTO ANIMAL E ESTATÍSTICA

Laís Costa Brito – Nota 8,430 – 1º Lugar

ÁREA LXIV: MANEJO DE FLORESTAS NATIVAS

Ângelo Augusto Ebling – Nota 8,90 – 1º Lugar

Letícia Zenobia de Oliveira Campos – 2º Lugar

ÁREA LXV: AGRONEGÓCIO

Marcos Rodrigues – Nota 7,71 – 1º Lugar

Ruy Guilherme Correia – Nota 7,61 – 2º Lugar

ÁREA LVI: MORFOFISIOLOGIA ANIMAL

Erick Fonseca de Castilho – Nota 8,44 – 1º Lugar

ÁREA LVII: MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMAL

Marilia Danyelle Nunes Rodrigues – Nota 7,66 – 1º Lugar

Mauricio Morgado de Oliveira – Nota 7,23 – 2º Lugar

ÁREA LVIII: PRODUÇÃO DE NÃO RUMINANTES

Cesar Augusto Pospissil Garbossa – Nota 7,97 – 1ºLugar

Rafaella Castro Lima – Nota 7,70 – 2º Lugar

Leonardo da Silva Fonseca – Nota 6,49 - 3º Lugar

ÁREA LIX: ENGENHARIA III

Álvaro Lédo Ferreira – Nota 8,48 – 1º Lugar

ÁREA LXX: ENGENHARIA IV
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXI: ENGENHARIA V
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA LXXII: CIÊNCIAS EXATAS
Rosana Maria do Nascimento Luz – Nota 9,06 – 1º Lugar

Gildenilson Mendes Duarte – Nota 7,11 – 2º Lugar

ÁREA LXXIII: PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE PRODUTOS DE

ORIGEM ANIMAL
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXIV: CIÊNCIAS DA MADEIRA
Selma Lopes Goulart – Nota 7,90 – 1º Lugar

Alessandra de Souza Fonseca – Nota 6,80 – 2º Lugar

ÁREA LXXV: DENDOMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXVI: GESTÃO DE PESSOAS E MATERIAIS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXVII: CONTABILIDADE VIII
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXVIII: PRODUÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES E ZOOLOGIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

ÁREA LXXIX: MORFOFISIOLOGIA E REPRODUÇÃO ANIMAL

Lucas Luz Emerick – Nota 7,33 – 1º Lugar

Bruno Moura Monteiro – Nota 7,06 – 2º Lugar

ÁREA LXXX: NUTRIÇÃO ANIMAL E PRODUÇÃO DE NÃO RUMINANTES

Cesar Augusto Pospissil Garbossa – Nota 7,93 – 1º Lugar

Fernando Barbosa Tavares – Nota 7,60 – 2º Lugar

Leonardo Silva Fonseca – Nota – 3º Lugar

ÁREA LXXXI: FORRAGICULTURA E BROMATOLOGIA

Letícia de Abreu Faria – Nota 8,014 – 1º Lugar

Alexandre Fernandes Perazzo – Nota 7,695 – 2º Lugar

Ronan Magalhães de Souza – Nota 7,528 – 3º Lugar

ÁREA LXXXII: AMBIÊNCIA E CONSTRUÇÕES RURAIS

Maria de Fátima Araújo Vieira – Nota 7,80 – 1º Lugar

Luana Araújo Sabino – Nota 7,30 – 2º Lugar

Belém, 05 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Sueo Numazawa

Reitor